REQUERIMENTO N.002!2020

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, requer a V. Ex. depois
de ouvido o Plenário, encaminhar o presente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
para que repasse a esta Casa de Leis o seguinte:

!. Cóªpia integral do Processo Licitatório que originou a contratação da
empresa para construção da Creche Municipal do Distrito de Imburana;

ll. Cópia integral com planilhas que originou os pagamentos das medições
até o presente momento;

lll. Cópia integral do Processo Licitatório que originou a contratação da
empresa para construção da escadaria localizada na rua dos Operários,
atrás do Mercado Municipal Homero Leandro de Farias;

IV. Cópia Integral com planilhas que ºriginou os pagamentos das medições
até o presente momento, juntamente com cópia integral do
replanilhamento;

Jusúncaúva

Tal pedido, visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado
pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, garantindo
transparência dos atos praticados pelo Executivo Municipal, tendo em vista que e de
suma impedância e servirá de base para o amplo conhecimento dos Vereadores
desta Casa Legislativa e a população em geral sobre o referido assunto.

Ante o exposto, espera-se pronto atendimento, e, com observância as
penalidades descritas no art. 74 “c” da Lei Orgânica Municipal.

Câmara Municipalde Ecoporanga/ES, 08 de abril de 2020.

pnorocow ; & lil?! Jºw
cu.-iu MMCIPAL DE em

nuno no em mm

Vereador [] 3 Agir, 2020 .. ”%